I ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE
"M. BARTOLO" PACHINO (SR)

N° Prot.: 0002784

C/14

del 19/03/2012

Uscita







ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "M. Bartolo" - PACHINO (SR)

LICEO Classico - LICEO Scientifico - LICEO delle Scienze Applicate - LICEO delle Scienze Umane

I.T.I.S. (Elettronica e Elettrotecnica - Meccanica, Meccatronica e Energia - Trasporti e Logistica ex Nautico)

I.T.I.S. SERALE (Elettronica e Elettrotecnica - Meccanica, Meccatronica e Energia)

Sede centrale: Viale A. Moro sn – 96018 PACHINO (SR) – Presidenza 0931-593596

Uffici: Tel. 0931-020131 Fax 0931-020132

Sede staccata: Via Fiume – 96018 PACHINO (SR) – Tel. e Fax 0931-846359
Codice fiscale: 83002910897 - Email: sris01400g@istruzione.it – sris01400g@pec.istruzione.it
www.primopachino.it – www.mbartolo.net – www.sris01400g.scuolanet.info

BANDO DI CONCORSO

per la realizzazione di elaborati di tipo artistico e prodotti multimediali sul tema

"La Donna e l'innovazione tecnologica in Europa".



Art. 1 Indizione concorso

L' Istituto d'Istruzione Superiore "M. Bartolo" di Pachino, nell'ambito delle attività progettuali dell'Obiettivo "G" Azione "G1" da realizzare nel corso dell'anno scolastico 2011-12, bandisce un concorso rivolto agli studenti degli Istituti ubicati sul territorio comunale.

Art. 2 Finalità

Il concorso è destinato alla realizzazione di un percorso finalizzato a stimolare la ricchezza espressiva dei giovani e ad educarli all'arte ed alle nuove tecnologie. In particolare questa iniziativa si prefigge di dare rilevanza e visibilità alla fantasia ed all'inventiva degli studenti. Essa rappresenta, altresì, una delle forme più significative del protagonismo giovanile ed un modo concreto ed originale per far conoscere la scuola come luogo positivo di interscambio artistico e culturale, dando visibilità a quanto prodotto dagli studenti nelle diverse forme e modalità espressive.

Art. 3 Partecipanti

Il concorso è aperto a tutti gli studenti degli Istituti di Pachino e di Portopalo, compresi gli studenti dell' Istituto Superiore "M. Bartolo".

Art. 4 Tema e modalità espressive

Gli studenti sono chiamati a realizzare dei lavori relativi alla "DONNA", rappresentando la stessa nella dimensione quotidiana, familiare, sociale, scolastica, lavorativa, culturale, politica, storica.

I lavori consisteranno in fotografie, disegni e schizzi per la cui realizzazione si farà uso delle nuove tecnologie che l'Europa mette a disposizione.

Art. 5 Presentazione dei lavori

Ogni elaborato dovrà riportare la denominazione, l'indirizzo ed il recapito della scuola di appartenenza, l' indicazione di uno o più nominativi dei docenti referenti che hanno curato i lavori dei ragazzi, con le e-mail e il telefono, l'indicazione dei nominativi degli studenti che hanno realizzato l'opera e della classe di appartenenza.

I dati dei partecipanti saranno utilizzati solo ed esclusivamente per fini istituzionali e comunicazioni inerenti il concorso (Ai sensi dell'art.13 D.Lgs. 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati personali).

Tutte le opere saranno esposte in una mostra che sarà allestita nella sede centrale dell'Istituto "M. Bartolo" in data ancora da stabilire, e comunque non oltre il 30 maggio: la kermesse intende essere la vetrina di quanto le scuole realizzano nella loro quotidiana attività di promozione, sostegno e sviluppo delle potenzialità artistiche, espressive e creative degli studenti.

I partecipanti - come singoli studenti o come classi - dovranno far pervenire i loro lavori nella sede centrale di Viale A. Moro dell' Istituto Superiore "M. Bartolo" entro e non oltre le ore 12,00 del 15 maggio 2012.

Art. 6 Commissione di valutazione

Il Dirigente Scolastico di ogni Istituto partecipante nominerà una propria commissione di valutazione che esaminerà gli elaborati e segnalerà, in ordine di merito, i tre migliori lavori.

Art. 7 Premiazione

Saranno premiati i primi tre lavori. La natura e la consistenza dei premi saranno comunicate in seguito. A tutti i partecipanti sarà consegnato un attestato di partecipazione ed i lavori da essi realizzati, oltre ad essere esposti, saranno messi in rete sul portale web dell'istituto all'indirizzo: www.primopachino.it – www.mbartolo.net – www.sris01400g.scuolanet.info.

Art. 8 Disposizioni

Gli originali non saranno restituiti. La partecipazione al concorso sottintende la presa visione e l'accettazione integrale ed incondizionata delle norme contenute nel presente bando.

Art. 9 Informazioni

Il bando di concorso è reperibile presso gli uffici di segreteria, sede centrale dell'Istituto Superiore "M. Bartolo" di Pachino, oppure sul portale web, all'indirizzo: www.primopachino.it –www.mbartolo.net – www.sris01400g.scuolanet.info.

Per informazioni si possono contattare:

Il professore Giuseppe Messina - cell. 328/8916313

Segreteria didattica: tel. 0931020131 - fax 0931020132

Presidenza tel.0931593596

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Pachino, 19-03-2012